O PRESENTE TERMO TEM POR FINALIDADE REALIZAR A ALTERAÇÃO CLÁUSULA SEGUNDA 

– VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO ficando o prazo de execução aditivado em 45 (quarenta e cinco dias) a 

contar de 30/09/2025, fica também alterada CLÁUSULA QUINTA – PREÇO sendo aditivado o valor de R$ 

11.864,23 (onze mil e oitocentos e sessenta e quatro e vinte e três centavos) 

CLAUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA 

O aditivo  se faz necessário devido a acréscimos de serviços definidos peça administração das secretarias 
envolvidas, conforme Laudo do Engenheiro e Memorando nº 200/2025 da Secretaria Municipal de